АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Шалинское

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитии
конкуренции, развитию конкурентной среды в Майском районе

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от
17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развитая конкуренции в субъектах
Российской Федерации», а также в целях обеспечения развития конкуренции е
Манском районе, руководствуясь п.1 ст. 35 Устава Майского района,
администрация Майского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий («дорожную карту») по содействию развития

конкуренции, развития конкурентной среды на территории Майского района
(далее - «дорожная карта»), согласно приложению №1;

1.2. Перечень социально значимых и приоритетных рынков для содействия
развитию конкуренции в Манском районе, согласно приложению №2;

1.3. Перечень показателей развития конкуренции в отраслях (сферах,
товарных рынках) экономики Майского района, согласно приложению №3.

2. Определить отдел экономики управления развития экономики и сельскогс
хозяйства администрации Майского района (далее -  Отдел) ответственным пс
содействию развития конкуренции в Манском районе и за разработку г
реализацию Плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развития
конкуренции в Манском районе.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района А.А.Черных